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 تاثیر بحران مالی جهان 
بر کسب و کار در کشور

ادامه از صفحه اول
بسیاری از مدیران، اقتصاددانان و استراتژیست‌ها 
به دنبال تفسیر و یا ارائه راهکار برای کسب‌وکار پسا 
کرونا هستند، اما من اعتقاد دارم از آنجایی‌که هیچ 
پیش‌بینی دقیقی برای پایان این پاندمی وجود ندارد 
راه نجات پیدا کردن روشی برای کسب و کار در زمان 

کرونا است.
با توجه به رویکرد کنونی مصرف‌کنندگان و فعالان 
اقتصادی طی ماه‌های جاری شاهد کاهش تقاضای 
مشتریان و به تبع آن رکود شدید تولید خواهیم بود. 
هراس جهانی از شیوع این بیماری موجب تغییرات 
گسترده‌ای در رفتار مصرف‌کنندگان خواهد شد 
لذا تولید‌کنندگان برای بقا در این شرایط ناگزیر از 
ایجاد مزایای رقابتی و ارزش افزوده برای خریداران 

خود هستند.
این رکــود، حوزه خدمات را هــم دچار تنش‌های 
جدی کرده و بدون شک در بسیاری از رسته‌های 
شــغلی موجب تعطیلی و یا ورشکستگی کسب 
کارهای مبتنی بر خدمات شده و یا خواهد شد، که 
در این بخش نیز توسعه فعالیت‌ها بر بستر دیجیتال 

می‌تواند بسیار کارساز باشد. 
ناگفته نماند تجارت قبل از کرونا هم مشغول حذف 
مشاغلی بود که برای ورود به دنیای تجارت آنلاین 
از خود مقاومت نشان می‌دادند و حضور این ویروس 
تنها سرعت این تغییر را بیشــتر کرد. حرکت به 
سوی شهرهای هوشمند پیش‌نیاز ایجاد نظم نوین 
جهانی است. در این دوران رکود، به وضوح شاهد 
رونق شــرکت‌های بازاریابی و تبلیغــات آنلاین، 
فروشگاه‌های اینترنتی، اپلیکیشن‌ها، داشبوردهای 
مدیریتی و کنترلــی، پلتفرم‌های دانلــود فیلم و 
موسیقی و خلاصه تمام کسب و کارهایی بودیم که 
برای بقای خود نیازمند حضور فیزیکی مشتریان 

نبودند.
طبق آخرین آمارهای بانــک جهانی اقتصاد ۴۳۰ 
میلیارد دلاری ما در رتبــه30ام قرار دارد و بدیهی 
است با توجه به رکود تولید، تشدید فشار تحریم‌ها و 
دیگر عوارض شیوع این بیماری از حجم این اقتصاد 
کاسته خواهد شد. کوچک شدنی که افزایش نرخ 
ارز و تورم را می‌توان به عنوان نتایج اولیه آن لمس و 
پیش‌بینی کرد. ما به لحاظ شاخص آسانی کسب و 
کار در رتبه ۱۲۰ جهانی قرار داریم و شاید زمان آن 
رسیده که مجلس و دولت برای برون رفت هرچه 
سریعتر از بحران‌های موجود و پیش‌گیری از فجایع 
آتی در خصوص چابک‌سازی روش‌های رگولاتوری 
خود اقدام و نســبت به مقتضیات دنیای دیجیتال 

منعطف عمل نماید.
دنیای ماقبل کرونا، به ســرعت در حال جایگزین 
کردن انرژی های سبز به جای سوخت های فسیلی 
و حتی اتمی بود، شــاید افت قیمت منابع فسیلی 
کمی از ســرعت این جایگزینی بکاهد اما موجب 
توقف آن نخواهد شــد.  چه کرونا بماند و چه برود 
اقتصاد ما برای ادامه حیات خود در بلند مدت ناگزیر 
به خداحافظی از چاه‌های نفت است و هرچه زودتر 

این جدائی آغاز شود زیان آن کمتر خواهد بود.
نفت همیشه پاشــنه آشــیل اقتصاد ایران بوده و 
هست، و مدتهاست که به خاطر اعمال تحریم‌های 
گوناگون از فروش آن عاجزیم و یا این ثروت تجدید 
ناپذیر ملی را به ثمن بخس در ناکجا آبادی دور از 
چشم همگان چوب حراج می‌زنیم. طبق گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هزینه 
استخراج هر بشکه نفت برای ایران ۱۰ دلار است 
که شاید با قیمت جهانی ۵۰ یا ۶۰ دلاری به ازای هر 
بشکه، با لحاظ کردن هزینه‌های سرسام آور دور زدن 
تحریم‌ها در شرایط قبل از این رکود تنها نیمی از 
قیمت واقعی وصول می‌شد و سوال بزرگ اینجاست 
که آیا نفت ۲۰ دلاری هم توان پرداخت هزینه‌های 

هنگفت دلالان تحریم را خواهد داشت؟
ما یکی از جوان‌ترین کشورهای دنیا هستیم. تصور 
کنید اگر به جای اقتصاد نفتی با پشــتوانه نفت به 
سمت صادرات خدمات حرکت می‌کردیم، شرایط 
کنونی چقدر می‌توانســت متفاوت باشد. ما برای 
حفظ این تمدن چند هزار ساله و رساندن میراث 
ارزشمند آن به دست نســل‌های بعدی باید هنر 
تغییر را بیاموزیم، هیچ تغییری فی النفســه بد یا 

خوب نیست.
رفتار ما در مواجهه با آن اســت که موجب تعیین 
ماهیت تغییر خواهد بود. Covid19 تغییر بزرگی 
است که بسته به رفتار ما ممکن است تبدیل به یک 
فرصت سرنوشت ساز و یا یک تهدید فاجعه بار شود.

کسب و کار حین کرونا هنری است که باید بیاموزیم. 
ایمان دارم جهان حتی پــس از کرونا نیز هرگز به 
دوران قبل از این پاندمی بازگشت نخواهد کرد. پس 

بیاییم با آغوش باز به استقبال این تغییرات برویم.

اقتصاد جامعه

یادداشت

اخبار

توقف واحد یکم نیروگاه بوشهر برای امور دوره‌ای 
معاون ســازمان انرژی اتمی اعلام کرد: نیروگاه اتمی بوشهر بر 
اســاس برنامه‌ریزی فعالیت ســالانه به‌منظور تعویض سوخت، 
انجام بازرسی و تعمیرات دوره‌ای به‌طور موقت متوقف می‌شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود جعفری معاون سازمان انرژی اتمی 
ایران و مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی 
اتمی ایران اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌ شده و هماهنگی 
صورت گرفته با شبکه سراسری برق کشــور، فعالیت تولید برق 
نیروگاه اتمی بوشــهر به‌ منظور انجام عملیات تعویض سوخت 
سالیانه نیروگاه، بازرسی‌ها و تعمیرات دوره‌ای از روز یکشنبه 24 
فروردین‌ ماه سال جاری متوقف خواهد شد.وی تاکید کرد: یکی 
از هدف‌های اجرای برنامه تعویض ســوخت در زمان کنونی این 
است که با توکل به الطاف الهی، نیروگاه در اوج )پیک( مصرف برق 
کشور در تابستان در مدار تولید باشد.معاون سازمان انرژی اتمی 
ابراز امیدواری کرد: با انجام عملیات سوخت گذاری پیش رو، تولید 
برق در واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در موعد مقرر از سر گرفته‌ 

شده و نیروگاه مجدداً به شبکه سراسری برق کشور متصل شود.

اختصاص ۲۰ درصد حقوق ماهانه فرماندهان سپاه 
به آسیب‌دیدگان کرونا

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تصمیم فرماندهان سپاه 
در اختصاص ۲۰ درصد حقوق ماهیانه خود تا پایان بحران کرونا در 
طرح کمک مومنانه به افرادی که شــغل خود را از دست داده اند، 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســردار پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل ســپاه از تصمیم فرماندهان 
سپاه برای اختصاص ۲۰ درصد از حقوق ماهیانه خود به افرادی که 
به دلیل شیوع بیماری کرونا شغل خود را از دست داده اند، خبر داد 
و گفت: فرماندهان در ستاد فرماندهی کل، حوزه مرکزی تا سپاه 
های استانی در این نهضت مومنانه مشــارکت کرده اند و به فضل 
الهی تا پایان بحران کرونا با اختصاص ۲۰ درصد از حقوق ماهیانه 
خود بخشــی از نیازهای این دســته از هموطنانی که تحت تأثیر 
بیماری کرونا شغل خود را از دست داده اند، را تامین خواهند کرد.
سردار شریف افزود: آحاد کارکنان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نیز آمادگی خود برای تخصیص بخشی از حقوق ماهیانه خود برای 
مشارکت در رزمایش کمک مومنانه را اعلام کرده‌اند که با هماهنگی 

کارگزینی رده مربوطه مورد اقدام قرار خواهد گرفت.

واکنش سفیر ایران به‌معرفی »الکاظمی« 
به‌عنوان نخست‌وزیر پیشنهادی عراق

سفیر ایران در عراق گفت: هر شخصیتی که در فرآیند قانونی و با رای 
اعتماد پارلمان عراق به نخست‌وزیری انتخاب شود مورد حمایت ما 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، ایرج مسجدی در صفحه توییتر خود 
در  واکنش به معرفی »مصطفی الکاظمی« به عنوان گزینه جدید 
پیشنهادی برای تصدی پست نخست وزیری عراق نوشت: جمهوری 
اسلامی ایران به قانون و نظام  سیاسی عراق احترام می‌گذارد و هر 
شخصیتی که در فرآیند قانونی و با رای اعتماد پارلمان این کشور به 

نخست‌وزیری انتخاب شود، مورد حمایت ما است.

واتیکان خواهان لغو تحریم‌ها شد
واتیکان ضمن همدردی با ایران خواهان لغو تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران شد. به گزارش اقتصادسرآمد، »پیترو پارولین« وزیر 
امور خارجه واتیــکان در گفت‌وگوی تلفنی بــا »کلی کرفت« 
نماینده آمریکا در سازمان ملل، ضمن همدردی با ایران خواهان 

لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران شد.

نخستین نشست منتخبان جوان مجلس یازدهم 
اولین نشســت منتخبان جوان مجلس یازدهــم با هدف بحث 
و تبادل نظر پیرامون مســائل روز کشــور برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این نشست صمیمی با حضور جمعی از منتخبان 
یازدهمین دوره مجلس شواری اسلامی از سراسر کشور و با هدف 
همدلی و آشنایی بیشــتر بین این منتخبان جوان، برنامه ریزی 
جهت جهش تولید و همچنین تشــکیل مجلس در تراز گام دوم 
انقلاب برگزار شــد.بحث و تبادل نظر پیرامون مسائل روز کشور 
از جمله محورهای اصلی این نشســت بــود. همچنین واکاوی 
راهکارهایی برای رســیدن به کارکرد مناســب مجلس شورای 
اســامی در قانون‌گذاری و نظارت بر اجرای قوانین از مهم‌ترین 
موضوعاتی بود که در جمع جوانان یازدهمین دوره مجلس مطرح 
شد.محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمد 
دهقان از اعضای حقوقدان شــورای نگهبان و آیت الله جاودان از 
اساتید اخلاق اسلامی، از سخنرانان نوبت اول این نشست بودند.

تاخیر در تجزیه و تحلیل جعبه سیاه
هواپیمای اوکراینی

با توجه به شیوع کرونا فعلا تجزیه و تحلیل داده‌های جعبه سیاه 
هواپیمای اوکراینی فعلا صورت نمی‌گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کانادا تجزیه و تحلیل اطلاعات جعبه ســیاه هواپیمای اوکراینی 
را فعلا متوقف کرد.یک مقــام کانادایی در این باره گفت: ســفر 
نمایندگان کشــورهای مختلف در این زمان غیرممکن اســت و 
احتمالا تجزیه و تحلیل داده‌ها فعلا صــورت نگیرد.کتی فاکس، 
رئیس هیئت ایمنی حمــل و نقل، گفت: کشــورها می‌خواهند 
نمایندگان خودشــان به صورت حضوری در این تجزیه و تحلیل 
شرکت کنند.وی در بیانیه‌ای گفت: به این ترتیب، بارگیری و تجزیه 
و تحلیل داده‌ها باید به تأخیر بیفتد تا شرایط به اندازه کافی بهبود 
یابد و امکان سفر ایمن فراهم شود. اکنون نمی‌توان پیش‌بینی کرد 

چه زمانی ممکن است این اتفاق بیفتد.

آمریکا: باید فشار بر ایران را حفظ کنیم
مقام سابق آمریکا مدعی لزوم تداوم فشار بر ایران شد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، ژنرال جک کین معاون پیشین رئیس ستاد ارتش 
آمریکا گفت:‌ هیچ‌کــدام از فعالیت‌ها، ما را در مســیر جنگ یا 
درگیری بزرگ قرار نمی‌دهد.وی مدعی شد: تنها در مورد ایران 
احتمال یک درگیری محدود وجود دارد. ما باید کماکان فشار روی 

ایران را حفظ کنیم.

هشدار نسبت به طرح‌های جدید آمریکا درعین الاسد 
کارشناس مسائل سیاسی عراق در سخنانی نســبت به طرح‌های جدید آمریکا در پایگاه عین‌الأسد هشدار داد. به گزارش اقتصادسرآمد، کریم الخیکانی، 
کارشناس مسائل سیاسی عراق در سخنانی اظهار کرد: سفر برهم صالح، رئیس جمهوری عراق به اســتان الانبار برای دیدار با محمد الحلبوسی، رئیس 
پارلمان کشور خالی از اتفاقات جدید درباره حضور آمریکا در عراق نیست؛ به ویژه اینکه کردها و سنی‌ها از علاقه‌مندان باقی ماندن نیروهای آمریکا در عراق 
هستند.وی افزود: بازدید مایک پنس، معاون وزیر خارجه آمریکا از پایگاه عین الأســد در الانبار نیز به منظور اطلاع از وضعیت سربازان انجام نشده، بلکه 
برای امضای توافقنامه‌های جدید درباره حضور نیروهای آمریکا و استقرار دوباره آنها در پایگاه‌های اصلی به دور از موشک‌های مقاومت صورت گرفته است.

گــروه سیاســی- ایــن ویروس 
ناشــناخته و چشــم از اوایــل 
زمستان سال گذشــته ابتدا از چین آغاز 
و سپس به شکل شــگفت آوری به سراسر 
جهان راه یافت بــه گونه ای کــه اکنون 
امریکا به بزرگترین مرکز شــیوع »کووید 
19« تبدیل شده است. هنگامی که انتشار 
و مهار »کرونا« از کنترل خارج شد برخی 
زمزمــه های یــک حملــه بیولوژیکی به 
گوش رســید. در هنگامه ای که ایران به 
دومین مرکز شــیوع کوویــد 19 تبدیل 
شده بود یکی از مسئولان سپاه از بررسی 
در خصوص اینکه شــاید این یک ســاح 
بیولوژیکی باشد خبر داد که بار دیگر این 
مساله توسط یکی دیگر از مسئولان سپاه 
پاســداران مطرح شــد. البته این مساله 
توســط برخی از نمایندگان نیز طرح شد 
و در نهایت روزنامه دلی میل در گزارشی 
افشاگرانه از انجام آزمایشــات مخفیانه و 

مشترک چین و امریکا خبر داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، روزنامــه 
دیلی‌میل گزارش داد، این لابراتوار موسوم 
به انستیتوی ویروس‌شناسی ووهان اقدام 
به انجام آزمایشات  ‏مربوط به کروناویروس 
به روی این پستاندارانی کرده که سه هزار 
مایل دورتر در اســتان یونان چین  به دام 
افتاده‌اند، و بــرای این ‏منظور از یک پروژه 
۳.۷ میلیون دلاری اعطا شــده از ســوی 

دولت آمریکا استفاده کرده است.‏
یک لابراتوار چینی کــه مرکز تئوری‌های 
توطئــه در خصــوص درز احتمالــی 
کروناویروس است با بودجه دولتی آمریکا 
روی ‏خفاش‌هایی که به گفته دانشمندان 
منشاء اولیه شــیوع کروناویروس بوده‌اند، 

کار می‌کرده است.‏

‏ نقشه ژنوم ویروس کووید 19 نشان داده 
که این ویروس از خفاش‌های یافت شده در 
غارهایی واقع در استان یونان چین نشات 
گرفته ‏شده اســت اما در ابتدا گمان برده 
می‌شد که این ویروس در یک بازار فروش 
حیوانات در استان ووهان چین به انسانها 

منتقل شده ‏است.‏
‏ افشــای اینکه ایــن انســتیتوی واقع در 
ووهان، به روی خفاش‌های منطقه منشاء 
ویروس کوویــد ۱۹ آزمایشــاتی را انجام 
می‌داده و این ‏کار را با پــول دولت آمریکا 
انجام داده اســت نگرانی ها درباره اینکه 
خود ایــن آزمایشــگاه و نه بــازار فروش 
حیوانــات ووهان،  منشــا ‏اولیه شــیوع 

کروناویروس بودند را افزایش داده است.‏
‏ چند قانونگــذار و گروه فشــار در آمریکا 
سریعا به این گزارش واکنش نشان داده و 
از اینکه بودجه دولتــی آمریکا برای انجام 
‏آزمایشات بی رحمانه و خطرناک به روی 

حیوانات در انســتیتوی ووهان اســتفاده 
شده شدیداً انتقاد کرده‌اند.‏

‏ مت گائتز،  نماینــده کنگره آمریکا گفت: 
من واقعــاً منزجر شــدم از اینکه فهمیدم 
دولت آمریکا سال‌هاســت که بــه تامین 
بودجه برای ‏انجام آزمایش‌های بیرحمانه 
و خطرناک به روی حیوانات در انستیتوی 
شــهر ووهان که میتوانســته به گسترش 
جهانی کروناویروس ‏کمک کرده باشــد و 
همچنین به تامیــن بودجه پژوهش های 
مربوط به لابراتورهــای دیگر در چین که 
عملًا تحت هیچ نظارتی از سوی ‏مقام های 

آمریکایی قرار ندارند، پرداخته است.‏
‏ انستیتوی ویروس شناسی ووهان با ارزش 
۳۷ میلیون دلار که پیشرفته‌ترین لابراتوار 
در نوع خود در خاک کشور چین محسوب 
‏می‌شود، در فاصله ۲۰ مایلی از بازار بدنام 
فروش حیوانات در این شهر که گمان برده 
می شــود منشــاء انتقال ویروس کرونای 

جدید ‏از حیوان به انسان بوده قرار گرفته 
است.‏

‏ بر اساس اســنادی که به دســت نشریه 
میل آن ســاندی رســیده، دانشــمندان 
در آنجا اقــدام به انجام آزمایشــاتی روی 
خفاش ها به عنوان ‏بخشــی از یک پروژه 
تامین مالی شده از سوی آژانس موسوم به 
انستیتو ملی سلامت آمریکا کرده‌اند. این 
آژانس آمریکایی مجوز ‏لازم برای آنکه این 
لابراتوار در ووهان، بودجــه دولت آمریکا 
را برای آزمایشــاتش دریافــت کند صادر 

کرده است.‏
‏ انســتیتو ملی ســامت آمریــکا، آژانس 
اصلی دولت این کشــور است که مسئول 
پژوهش های مربوط به بهداشت عمومی و 

بیوپزشکی ‏است.‏
‏ انســتیتوی ویروس شناســی ووهان این 
آژانس آمریکایی را در وبسایتش به همراه 
چند نهاد دانشــگاهی آمریکایی دیگر به 

عنوان ‏شریک خود ذکر کرده است.‏
‏ دانشگاه آلاباما، دانشگاه تگزاس شمالی، 
دانشگاه هاروارد و فدراسیون ملی حیات 
وحش آمریکا نیز به عنوان دیگر شــرکای 

این ‏انستیتوی چینی ذکر شده‌اند.‏
‏ دانشمندان در راســتای طرح پژوهشی 
انســتیتو ملی ســامت آمریــکا در این 
موسســه چینی اقــدام به فــرآوری یک 
کروناویروس در یک ‏آزمایشگاه و تزریق آن 

به  بچه خوک هایی با سن سه روز کردند.‏
‏ انتشار اخبار درباره آزمایشات این انستیتو 
در ووهان به روی خفاش های ناقل ویروس 
کووید ۱۹ به این معنی است که نمی‌توان 
‏تئوری هــای توطئه در خصــوص اینکه 
کروناویروس از این آزمایشــگاه به بیرون 

درز کرده را کاملًا رد کرد.‏

افشاگری آزمایش های بیولوژیکی چین و آمریکا در گزارش »اقتصادسرآمد«

پرده برداری از سلاح جدید

حجت‌الاسلام حسن 
روحانــی در جلســه 
ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار 
کرد: در فاصله گذاری هوشمند 
کســب و کارهایی که کم خطر 
اســت می‌توانند در اســتان‌ها 
فعالیت خود را آغــاز کنند که 
این کار از روز گذشــته شروع 
شده است. در این راستا وزارت 
بهداشــت با اصناف هماهنگ 
کردند هر صنفی که می‌خواهد 
شروع به کار کند وارد سامانه وزارت بهداشت شده و در آن ثبت نام کند و وزارت بهداشت 

از این طریق با آنها در ارتباط باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس‌جمهور تاکید کرد: اگر تعداد افراد فوتی ما بســیار کم 
بوده و حدود ۵ یا ۷ درصد بوده در برخی از کشورهای اروپا این آمار ۲۲ درصد و در برخی 
کشورهای دیگر بیش از این بوده اســت. برخی از این مقایسه خوششان نمی‌آید و وقتی 
می‌گوئیم وضع ما از اروپا بهتر است نمی‌دانید این شبکه‌های ماهواره‌ای چه خاکی به سر 
می‌کنند و چقدر عصبانی می‌شوند و می‌گویند رئیس‌جمهور ایران گفته است که وضع ما 

از اروپا بهتر است! بله بهتر است، یعنی امروز در مقابله با کرونا وضع ما بهتر از شماست.
وی افزود: دلیل این امر مجاهدت کادر پزشــکی، صدا و ســیما، نیروهای مسلح و فضای 
مجازی و هنرمندان ماست و همه در کنار هم دست به دســت هم داده‌ایم. شما اینها را 
ندارید. ما ویروس کرونا داریم و شما هم دارید ما ویروسی بدتر از کرونا داشته‌ایم و داریم 
که شما ندارید که آن ویروس »تحریم« است. ما یک ویروس تحریم داشتیم که کرونا به 
آن اضافه شد. شما یک ویروس دارید ما دو ویروس داریم. اما مردم ما به این خوبی مقاومت 

کردند و دست همدیگر را گرفتند و یکدیگر را یاری کردند که این جای افتخار دارد.
روحانی تصریح کــرد: امروز وضع ما در مقابله با این ویروس خطرناک نســبتاً خوب و در 
مقایسه با برخی از کشورها بهتر است. حالا اگر می‌خواهید ناراحت شوید این یک واقعیت 

است.
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: آمریکایی‌ها روی بالغ بر ۱.۶ میلیارد دلار در لوکزامبورگ 
دســت گذاشــته بودند و توقیف کرده بودند و با ماه‌ها تلاش و کوشــش، چند روز پیش 
توانستیم الحمدلله پول را از دستشان آزاد کردیم و در حال حاضر در شرایط سختی ملت، 
با کار حقوقدانان و تلاششان برای آزادسازی پولی که حق ملت ایران و بانک مرکزی است 

این اتفاق صورت گرفت.
وی در رابطــه با مصوبه ســتاد ملی مبارزه با کرونــا جهت رفت و آمد میان اســتان‌ها و 
شهرستان‌ها عنوان کرد: اگر در استانی، استاندار یا شــورای تأمین یا هر شخص دیگری 
تصمیم گرفت در روزهای اخیر تردد در برخی شهرســتان‌ها را ممنوع کند، از امروز همه 

ممنوعیت‌ها در تردد میان استان‌ها و شهرستان‌ها برداشته می‌شود.
روحانی در پایان افزود: هیچ استانداری و هیچ استانی حق ندارد در استان خود برای تردد 
بین شــهرها مانعی ایجاد کند. پلیس محترم و نیروی بســیج نیز به این مصوبه ما توجه 

خواهد داشت.

رییس جمهوری:
وضع ما از اروپا بهتر است

کارشکنی آمریکا در پرداخت وام
صندوق بین‌المللی پول به ایران

برای آن‌کــه صندوق 
بین‌المللی پول بتواند 
مبالغ مورد نظر را به دست ایران 
برســاند، یکی از گزینه‌ها پاسخ 
دادن به نگرانی‌های ‏‏دولت آمریکا 
است. نخست آن‌که این صندوق 
می‌تواند با حذف دلار از شــیوه 
پرداخت وام، این روند را ممکن 

کند. ‏
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
بلومبــرگ در گزارشــی بــه 

کارشــکنی‌های آمریکا در پرداخت وام به ایران پرداخت.اپیدمی ویروس کرونا اقتصاد 
ایران ‏را به خطر انداخته است و مانند بسیاری از کشــورهای در حال توسعه در سراسر 
جهان که درآمدهای صادراتی را تجربه کرده‌اند و ‏در شرایط فعلی دچار مشکل شده‌اند، 

مشکلات ایران با فشار حداکثر دولت ترامپ تشدید شده است.‏
برایان هوک ، شخص برجســته وزارت امور خارجه در مورد ایران ، فاش کرد که دولت 
ترامپ دسترسی جمهوری اســامی به ۹۰ ‏درصد از ذخایر ارزی خود را محدود کرده 
است. حتی در شــرایطی که ایران قادر به دســتیابی به این وجوه باشد، تهیه تجهیزات 

‏پزشکی دشوار است.‏
جان اسمیت، رئیس پیشین دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری نیز گفت 
که این تحریم‌ها احتمالاً بسیاری از ‏شــرکت‌ها را از صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به 

ایران منصرف کرده است.‏
برای پرداختن به این بحران و سهولت واردات تجهیزات پزشکی، ایران از طریق  صندوق 

بین‌المللی پول درخواست  وام ‏اضطراری کرده است. ‏
اگرچه ایران آخرین بار ۶۰ سال پیش از صندوق بین المللی پول وام دریافت کرده است 
اما احتمالاً ایالات متحده قصد دارد مانع ‏دسترسی ایران به وام درخواستی شود. از آنجا 
که قانون ایالات متحده ایران را به عنوان حامی دولت ترور تعریف می‌کند ، دولت ‏ترامپ 

می تواند از قدرت خود برای خرابکاری در پرداخت وام  استفاده کند.‏
اتحادیه اروپا گفته است که از درخواست ایران پشــتیبانی می‌کند و تاکید کرده اکنون 
زمان فشار حداکثری بر ایران نیست. صندوق ‏بین المللی می‌تواند با تضمین ایران برای 
مصرف این پول در مصارف پزشــکی و نظارت صندوق بین المللی نگرانی‌های آمریکا ‏را 

بر طرف کند. ‏
برای آن‌که صندوق بین‌المللی پول بتواند مبالغ مورد نظر را به دست ایران برساند، یکی 
از گزینه‌ها پاســخ دادن به نگرانی‌های ‏دولت آمریکا اســت. نخست آن‌که این صندوق 

می‌تواند با حذف دلار از شیوه پرداخت وام، این روند را ممکن کند.
از ســوی دیگر، ‏این وام می‌تواند از طریق حســابی متعلق به اروپا به حســاب بانک 
مرکزی ایران واریز شــود. ابن بدان معناســت که این مبلغ از ‏طریق سیســتم مالی 
اروپا خرج می‌شود و می‌توان در برابر هرگونه سؤاســتفاده از آن محافظت کرد. این 
همان روندی اســت که دولت ‏آمریکا در زمینه کانال مالی سوئیس آن را از ماه فوریه 

اجرایی کرده است.


